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siger, at de tre Embedsmænd, nemlig de to

Inspektorer og Professor zoologiæ, er gan-
ske sidestillede, maa jeg dog bemærke, at
Forholdet er, at disse tre saakaldte Di-
rektører danner et Raad, der vælger sin
egen Formand, som netop, fordi han er

Formand, bliver en Slags Overdirektør,
hvis vi betragter den anden Stilling som

Direktørstilling. Jeg tror, jeg tør sige
paa hele Udvalgets Vegne, at vi i det
hele ikke er begejstrede for Oprettelsen
af nye Stillinger, selv om de i Øjeblikket
kun beror paa Navnet, og at der ansættes
flereDirektører for samme Institution, er der
heller ikke megen Stemning for indenfor

Udvalget. Der er ganske vist for Øje-
blikket f. Eks. ved Nationalmuseet to Di-
rektører; men hvis Lønningsudvalget stod
frit overfor en Omdannelse af Stillingerne
ved dette Museum, tror jog, der vilde være

meget Stemning indenfor det for, at der
kun blev en Enedirektør. Direktørstillingen
burde egentlig være en Enestilling, flere
Direktører for samme Institution, særlig
da en af de mindre Institutioner, er i
hvert Fald efter min Mening ikke saa

heldigt. Jeg skal imidlertid gerne med-
virke til, at det Spørgsmaal, som det ærede

Medlem talte saa varmt for, paa ny bliver

overvejet i Udvalget mellem anden og
tredie Behandling. Vi er selvfølgelig vil-

lige til at tage alle de Spørgsmaal, der
fremføres om eventuelle Ændringer, op til

Drøftelse, saa længe Udvalget i det hele
har med dette Lovforslag at gøre.

Naar dernæst det ærede Medlem

(Wulff) anførte, at der er saa faa over-

ordnede Stillinger for Zoologer, maa jeg
sige, at det for saa vidt er rigtigt nok,
som der i det hele ikke er mange over-

ordnede BStillinger for Videnskabsmænd
her i Landet; men hvis nærværende Lov-

forslag gennemføres, vil der dog indenfor
den zoologiske Videnskab, hvortil jeg og-
saa henregner Dyrefysiologien, blive2 Pro-

fessorer, 2 Inspektorer, 1 Viceinspektor og
5 Amanuenser, i alt 10 Stillinger højere end

en Åssistents, medens Botanikerne kun faar
6 overordnede Stillinger, og det oven i Kø-
bet kun, naar vi medregner Gartneren ved
Botanisk Have, og Mineralogerne og
Geologerne kun faar 3 overordnede Stil-
linger. Zoologien er altsaa i og for sig
ikke jStifbarn i Sammenligning med de
andre Grene af Naturvidenskaberne. Men,
som sagt, jeg skal gerne tilsige min Med-
virkning til, at Forslaget kan blive over-

vejet endnu en Gang indenfor Lønnings-
udvalget, inden dette Lovforslag forlader
det høje Ting.

Til det ærede Medlem fra Gudme
(Emil Petersen) skal jeg sige, at naarder
kan medtages 6 Aars Anciennetet for
Statsseminariernes Lærere og 8 Aars An-
ciennetet for Lærerinder ved Vejle For-

skoleseminarium, er dette en Følge af, at
vi har foreslaaet at optage i denne Løn-

ningslov Bestemmelser fra tidligere Løn-

ningslove, for Statsseminariernes Vedkom-
mende: Lønningsloven af 1906 og for
Forskoleseminariets Vedkommende Løn-

ningsloven af 1910. Derfra er disse Be-
stemmelser om Medtagelse af Anciennetet
gaaet over i de nye Forslag, Jeg giver
det ærede Medlem KRet i, at der bør være

Ensartethed, men om jeg ogsaa kan gaa
med til, at Anciennetet kan > medtages
fra anden Skolevirksomhed, ved Højskoler,
Realskoler eller Folkeskoler, skal jeg ikke
udtale mig om, det er et videregaaende
Krav og et Krav, der i Virkeligheden
bryder et hidtil fulgt Princip.

Til det ærede Medlems (Emil Peter-

sen) Bemærkninger om ,Inspektør% og
»Inspektor% skal jeg bemærke, at der

egentlig ved den HFvremstilling, som det
ærede Medlem for Københavns Iste Valg-
kreds (Wulff) gav, er givet Svar derpaa.
Det er ikke os Medlemmer af Lønnings-
udvalget, der har sat ,Inspektor% og ,In-
spektør" ind og skelnet mellem dem, vi

har netop villet opretholde den hidtil be-
staaende Ordning, fordi vi i det hele ikke
har ønsket ved denne Lønningslov at røre

ved Organisations- og Administrationsfor-

holdene, men har ønsket, at det skulde
være en ren og skær Lønningslov.

Ministeren for Kirke- og Undervis-

ningsvæsenet (Keiser-Nielsen): Da nær-

værende Lønningslovforslag blev fremsat,
var det en Forudsætning, der var bygget
paa Tilsagn fra alle Rigsdagens Partier,
at det vilde blive behandlet sagligt og vel-
villigt. Denne Forudsætning for Fremsæt-
telsen af Lovforslaget er heller ikke glip-
pet. Den Forhandling, der har været ført,
dels indenfor selve Lønningsudvalget, dels
under dettes Samraad med Ministeren, har
været ført netop under Form af en saglig
og velvillig Forhandling. Jeg skal derfor
indlede de faa Bemærkninger, jeg har at

gøre, med at rette en Tak — og jeg gør
det ikke alene paa egne Vegne, men sik-

kert ogsaa paa de Tjenestemænds, hvem

Lovforslaget berører — til Lønningsudval-
get. Den Behandling, som Udvalget har

givet Sagen, har efter min Mening i det

store og hele været saa velvillig og saglig,
som den kunde være overfor et saa stort


